
MARTINEZ RODRIGUEZ JOSE RAMON
4.95 kW 26 de Octubre de 2024
PDBT 796890201180

1,120 kWh $ 4,958

9 1,175 kWh $95

98.08 % BIMESTRE $ 4,863

$29,749.00 MXN $569.00 MXN $29,180.00 MXN

550 W 9 25.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.3 AÑOS



Propuesta 1 26 de Octubre de 2024 10 de Noviembre de 2024

# 20240007

MARTINEZ RODRIGUEZ JOSE RAMON  

9 JA Solar Mono 550W $ 3740.8 $ 33,667.20

1 Growatt Inverter 6 kW $ 29276.57 $ 29,276.57

1 PROTECCIONES DC $ 7920 $ 7,920.00

9 interconexion alterna $ 1060 $ 9,540.00

9 ALUMINEXT $ 2959.74 $ 26,637.66

Subtotal $ 107,041.43

IVA $ 17,126.63

TOTAL (MXN) $ 124,168.06

9831047550 edificacionesmaorie@gmail.com



1 $ 29,749.00 $ 569.00 $ 0.00 $ 29,180.00 $ 29,180.00 $ -94,988.06

2 $ 30,641.47 $ 586.07 $ 0.00 $ 30,055.40 $ 30,055.40 $ -64,932.66

3 $ 31,560.71 $ 603.65 $ 0.00 $ 30,957.06 $ 30,957.06 $ -33,975.60

4 $ 32,507.54 $ 621.76 $ 0.00 $ 31,885.77 $ 31,885.77 $ -2,089.82

5 $ 33,482.76 $ 640.41 $ 0.00 $ 32,842.35 $ 32,842.35 $ 30,752.52

6 $ 34,487.24 $ 659.63 $ 0.00 $ 33,827.62 $ 33,827.62 $ 64,580.14

7 $ 35,521.86 $ 679.42 $ 0.00 $ 34,842.45 $ 34,842.45 $ 99,422.59

8 $ 36,587.52 $ 699.80 $ 0.00 $ 35,887.72 $ 35,887.72 $ 135,310.31

9 $ 37,685.14 $ 720.79 $ 0.00 $ 36,964.35 $ 36,964.35 $ 172,274.66

10 $ 38,815.70 $ 742.42 $ 0.00 $ 38,073.28 $ 38,073.28 $ 210,347.94

11 $ 39,980.17 $ 764.69 $ 0.00 $ 39,215.48 $ 39,215.48 $ 249,563.42

12 $ 41,179.57 $ 787.63 $ 0.00 $ 40,391.94 $ 40,391.94 $ 289,955.36

13 $ 42,414.96 $ 811.26 $ 0.00 $ 41,603.70 $ 41,603.70 $ 331,559.07

14 $ 43,687.41 $ 835.60 $ 0.00 $ 42,851.81 $ 42,851.81 $ 374,410.88

15 $ 44,998.03 $ 860.66 $ 0.00 $ 44,137.37 $ 44,137.37 $ 418,548.25

16 $ 46,347.97 $ 886.48 $ 0.00 $ 45,461.49 $ 45,461.49 $ 464,009.74

17 $ 47,738.41 $ 913.08 $ 0.00 $ 46,825.33 $ 46,825.33 $ 510,835.07

18 $ 49,170.56 $ 940.47 $ 0.00 $ 48,230.09 $ 48,230.09 $ 559,065.17

19 $ 50,645.68 $ 968.68 $ 0.00 $ 49,677.00 $ 49,677.00 $ 608,742.16

20 $ 52,165.05 $ 997.74 $ 0.00 $ 51,167.31 $ 51,167.31 $ 659,909.47

21 $ 53,730.00 $ 1,027.68 $ 0.00 $ 52,702.33 $ 52,702.33 $ 712,611.79

22 $ 55,341.90 $ 1,058.51 $ 0.00 $ 54,283.40 $ 54,283.40 $ 766,895.19

23 $ 57,002.16 $ 1,090.26 $ 0.00 $ 55,911.90 $ 55,911.90 $ 822,807.09

24 $ 58,712.23 $ 1,122.97 $ 0.00 $ 57,589.25 $ 57,589.25 $ 880,396.34

25 $ 60,473.59 $ 1,156.66 $ 0.00 $ 59,316.93 $ 59,316.93 $ 939,713.27

AV .EFRAIN AGUILAR 268B



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,206.9 1,379.6 1,261.0 1,279.6 1,167.0 1,160.6

Consumo actual 1,108.0 1,357.0 1,082.0 515.0 1,145.0 1,514.0

AV .EFRAIN AGUILAR 268B


